

Kvartalsrapport

2. kvartal 2010

SpareBank 1 Ringerike Hadeland



- Lokal og personlig -

Første halvår 2010

Ringerikes Sparebank, Gran Sparebank og Sparebanken Jevnaker Lunner fusjonerte med virkning fra 1. juli 2010. Ringerikes Sparebank var overtagende part juridisk og regnskapsmessig, og endret navn fra samme tidspunkt til SpareBank 1 Ringerike Hadeland. Børsnoteringen (egenkapitalbevis) videreføres under samme ticker-kode (RING).

Første offisielle delårsrapportering for det nye bankkonsernet blir for 3. kvartal 2010. I og med at bankens egenkapitalbevis er børsnotert, samt at banken sammen med heleide og deleid datterselskap utgjør et konsern, vil fremtidige regnskapsrapporter bli utarbeidet etter internasjonale regnskapsregler (IFRS).

Delårsregnskapet for første halvår inneholder kun tall for tidligere Ringerikes Sparebank.

1. halvår 2010

(I parentes vises tall for tilsvarende periode i fjor hvis ikke annet nevnt)

- Resultat: 50,0 mill kroner (45,0 mill. kroner)
- Resultat før skatt: 63,5 mill. kroner (56,5 mill. kroner)
- Avkastning på egenkapitalen: 10,7 % (10,2 %)
- Vekst i utlån inkl. overført volum til SpareBank 1 Boligkreditt: 8,9 % (12,2 %)
- Vekst i innskudd siste 12 måneder: 2,7 % (5,7 %)
- Tap på utlån: 3,9 mill. kroner (3,1 mill. kroner)
- Kapitaldekning: 16,0 % (16,7 %)
- Resultat per egenkapitalbevis: 6,78 kroner (6,47 kroner)

2. kvartal 2010

- Resultat: 29,1 mill kroner (30,2 mill. kroner)
- Resultat før skatt: 35,1 mill. kroner (36,7 mill. kroner)
- Avkastning på egenkapitalen: 12,2 % (13,5 %)
- Tap på utlån: 2,8 mill. kroner (0,5 mill. kroner)
- Resultat per egenkapitalbevis: 3,95 kroner (4,34 kroner)

Godt resultat 1. halvår 2010

Hovedtrekk

- Positiv resultatutvikling i 2. kvartal
- Solid underliggende drift
- Delvis avvikling av AFP-forpliktelse i 1. kvartal
- Utbytte og gevinst på aksjer som følge av fusjon mellom Nordito AS og PBS Holding AS
- Tilfredsstillende volumvekst
- Relativt lave tap på utlån
- God soliditet og tilfredsstillende finansiering

Resultat

Ringerikes Sparebank oppnådde i 1. halvår et resultat på 50,0 mill. kroner (45,0 mill. kroner), hvilket utgjør 1,35 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital, og avkastning på egenkapitalen på 10,7 % (10,2 %). Resultat før skatt ble 63,5 mill. kroner (56,5 mill. kroner).

Resultat før skatt ble i 2. kvartal isolert 35,1 mill. kroner (36,7 mill. kroner), en bedring på 8,2 mill. kroner fra 1. kvartal. Dette tilskrives hovedsakelig økt avkastning på finansielle investeringer (herunder mottatt utbytte og gevinst fra salg av Nordito-aksjene på til sammen 5,7 mill. kroner) på 17,1 mill. kroner. Økte tap inkl. gruppevis nedskrivninger på 2,8 mill. kroner og negativ verdiendring på verdipapirer på 3,8 mill. kroner påvirket 2. kvartal negativt. Avkastning på egenkapitalen i kvartalet isolert ble 12,2 % (13,5 %).

Netto renteinntekter

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter utgjorde 1. halvår 67,9 mill. kroner (71,6 mill. kroner). Reduksjonen kommer som følge av lavere markedsrente og gjennomsnittlig utlånsrente. I forhold til gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde rentenettoen 1,84 % (1,97 %) og bankens kundemargin var 2,39 % (2,29 %). Ved utgangen av halvåret har banken overført boliglån for 1.119 mill. kroner til SpareBank 1 Boligkreditt AS (526 mill. kroner). Inntjeningen fra denne låneporteføljen fremkommer under netto provisjonsinntekter og utgjorde for 1. halvår 3,0 mill. kroner (1,2 mill. kroner).

Netto andre driftsinntekter

Netto andre driftsinntekter ble 34,9 mill. kroner (34,1 mill. kroner). I prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde dette 0,94 % (0,94 %). Netto provisjonsinntekter økte med 3,4 mill. kroner og økningen tilskrives hovedsakelig SpareBank 1 Boligkreditt og økte garantiprovisjoner. Mottatt utbytte har økt med 7,6 mill. kroner, mens netto verdiendring og gevinst/ tap på verdipapirer (som er omløpsmidler) ble redusert med 12,2 mill. kroner.

Driftskostnader

Sum driftskostnader i 1. halvår utgjorde 39,2 mill. kroner (46,1 mill. kroner). Reduksjonen skyldes hovedsakelig delvis avvikling av AFP-ordning i 1. kvartal. Dette medførte en inntekt på 5,9 mill. kroner. Den nye AFP-ordningen som ble vedtatt i februar 2010 (gjelder kun de som er født i 1949 eller senere) er en fellesordning for Finansnæringen, hvor forpliktelse og kostnader foreløpig ikke lar seg beregne eller estimere pålitelig. Inntil dette er mulig vil den nye ordningen bli behandlet som en innskuddsordning, det vil si at premieinnbetalinger blir direkte kostnadsført. I forhold til gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde kostnadene 1,06 % (1,27 %). Målt i forhold til totale inntekter eksklusiv verdiendring og kursgevinst/tap på verdipapirer, utgjorde driftskostnadene 36,8 % (47,4 %). Uten avvikling av deler av AFP-forpliktelsen ville kostnadsprosenten vært 42,3 %.

Tap og mislighold

Etter 1. halvår var det bokført netto tap på utlån og garantier med 3,9 mill. kroner. Brutto misligholdte utlån utgjorde 25,9 mill. kroner, tilsvarende 0,39 % av brutto utlån. Taps- og misligholdssituasjonen er spesifisert i egen note. Etter styrets vurdering er bankens risikoprofil moderat og har ikke endret seg vesentlig i perioden.

Eierandel i felleskontrollert virksomhet

Banken har eierandeler i Samarbeidende Sparebanker AS og Samarbeidende Sparebanker Bankinvest AS. Bankens eierandel i Samarbeidende Sparebanker AS på 6,25 % tilsier en andel av resultatet derfra på 4,6 mill. kroner. Eierandelen i Samarbeidende Sparebanker Bankinvest AS er 9,5 %, og andelen av resultatet utgjør 7,8 mill. kroner. Da investeringene vurderes til kostpris i bankens regnskap, er resultatandelen fra disse selskapene ikke konsolidert inn i bankens regnskap.

Balanseutvikling

Forvaltningskapitalen var ved utgangen av 1. halvår 7.779 mill. kroner, en økning på 396 mill. kroner, eller 5,4 % fra samme tidspunkt i fjor. Volum utlån overført til SpareBank 1 Boligkreditt AS har økt fra 526 mill. kroner per 1. halvår 2009 til 1.119 mill. kroner per 1. halvår 2010.

Brutto utlån (inkludert volum overført til SpareBank 1 Boligkreditt AS) har økt med 644 mill. kroner (789 mill. kroner) tilsvarende 8,9 % (12,2 %) siste 12 måneder og var 7.893 mill. kroner per 2. halvår 2010. Veksten i 1. halvår isolert sett var 3,9 % (2,4 %).

Innskudd fra kunder økte med 111 mill. kroner (247 mill. kroner) siste 12 måneder til 4.167 mill. kroner per 1. halvår 2010. Dette tilsvarer en vekst på 2,7 % (5,7 %). Økningen siden årsskiftet var 133 mill. kroner, tilsvarende 3,3 %.

Bankens beholdning av verdipapirer var 583 mill. kroner per 1. halvår, og er nedskrevet med 3,9 mill. kroner. Akkumulert merverdi (ikke bokført) knyttet til egenkapitalbevis og verdipapirfond er 20,4 mill. kroner. På samme tid i fjor var verdipapirporteføljen bokført til 409 mill. kroner (nedskrevet med 9,2 mill. kroner) og ikke bokført merverdi utgjorde 8,0 mill. kroner.

Kapitaldekning

Bankens netto ansvarlige kapital var 894 mill. kroner ved utgangen av 1. halvår. Med et beregningsgrunnlag på 5.569 mill. kroner, var kapitaldekningen på 16 %. Resultatet hittil i år er ikke medtatt.

Vesentlige transaksjoner med nærstående parter

Det har ikke vært gjennomført transaksjoner med nærstående parter som har hatt vesentlig betydning på virksomhetens stilling eller resultat i løpet av rapporteringsperioden.

Etableringen av SpareBank 1 Ringerike Hadeland og tre lokale sparebankstiftelser

Styret vurderer at den gjennomførte fusjonen er godt mottatt av kunder, ansatte, egenkapitalbevisiere og lokalsamfunnene. Sammenslutningen er et offensivt tiltak for å etablere en fremtidsrettet og konkurransedyktig bank i regionen. Etter styrets vurdering vil fusjonen gi banken økt konkurransekraft til å møte fremtidens utfordringer som følge av økt konkurranse, digitalisering og krav til kompetanse.

Fra sammenslutningsdatoen har de tre sparebankene etablert hver sin sparebankstiftelse. Opptjent egenkapital er overført til stiftelsene som har investert dette i egenkapitalbevis i SpareBank 1 Ringerike Hadeland. Fremtidig utbytte fra og avkastning på investeringen i banken vil danne grunnlag for gaver til allmennyttige formål fra stiftelsene. Deres virksomhet vil være å videreføre sparebanktradisjonene i sine respektive lokalsamfunn samt forvalte kapitalen og eierinteressene i banken.

Risikoforhold og utsiktene fremover

Kredittrisiko knyttet til utlånsporteføljen er bankens største risikoområde. Det har hittil i år vært lave tap på utlån og banken følger aktivt opp løpende engasjementer. Alle kreditter besluttet i henhold til bankens bevilgningsreglement. Overvåking av kredittrisikoen skjer gjennom risikoklassifiseringssystem utviklet i samarbeid med SpareBank1 Gruppen hvor de enkelte kunder klassifiseres på bakgrunn av betalingsevne, soliditet og sikkerhet. Tapsutviklingen vil være avhengig av den generelle økonomiske utviklingen i Norge og i Ringeriks- og Hadelandsregionen særskilt. Sett i lys av tidligere lave tap i alle de tre

fusjonerte bankene og lav utlåsetterspørsel og aktivitet generelt i første halvår, kan det forventes en mulig økning i tap gjennom kommende perioder. Spesielt gjelder dette næringslivsmarkedet, hvor det har vært lavere aktivitet i hele regionen. Banken er både inntjenings- og soliditetsmessig forberedt på dette og vurderer kredittkvaliteten som generelt stabil og god.

Norges Bank økte styringsrenten med 0,25 prosentpoeng i mai 2010, og det er usikkerhet knyttet til pengemarkedsrenten og det generelle rentenivået i 2. halvår. Det forventes fortsatt press på bankens rentenetto gjennom økte fundingskostnader og dette kombinert med et fall i kundemarginen kan medføre noe svekket inntjening. Foreslåtte nye krav til kapital og likviditet for norske og europeiske banker, kombinert med skjerpede retningslinjer for sikkerhet for lån i Norges Bank, vil også kunne medføre høyere kostnader.

Engangskostnader i forbindelse med fusjonen er estimert til 30 mill. kroner og vil bli belastet regnskapet i 3. kvartal 2010. Banken vil i samme periode inntektsføre en gevinst fra salg av aksjer i Samarbeidende Sparebanker som følge av fusjonen på om lag 12,5 mill. kroner. Den langsiktige målsettingen er å ta ut effektiviseringsgevinster gjennom lavere kostnader og økte inntekter.

Den underliggende bankdriften er god i alle de tre fusjonerte bankene, og styret forventer en tilfredsstillende resultatutvikling for den fusjonerte banken fremover.

Delårsregnskapet er ikke revidert.

Hønefoss, 12. august 2010
I styret for SpareBank 1 Ringerike Hadeland

Finn Bergesen jr.
Leder

Beate H. Hundhammer
Nestleder

Jørn Prestkvern

Per Christian Gommæs

Anne Cathrine Frøstrup

Bente S. Klæstad

Finn Grøstad

Bjørn Haugen Morstad

Hege Langseth

Steinar Haugli
Adm. banksjef

Hovedtall

Resultatsammendrag

(Hele tusen kroner)	30.06.10	%	30.06.09	%	31.12.09
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	67.886	1,84	71.561	1,97	142.649
Netto andre driftsinntekter	34.886	0,94	34.060	0,94	67.859
Sum inntekter	102.772	2,78	105.621	2,90	210.508
Sum driftskostnader	39.210	1,06	46.116	1,27	98.913
Resultat før tap	63.562	1,72	59.505	1,64	111.595
Tap på utlån, garantier mv	3.889	0,11	3.129	0,09	6.464
Nedskr./revers. av nedskr. og gev/ tap på verdipapirer som er anleggsmidler	-3.813	-0,10	-86	-0,00	2.037
Resultat etter tap	63.486	1,72	56.462	1,55	103.095
Skattekostnad	13.475	0,36	11.440	0,31	28.674
Resultat	50.011	1,35	45.022	1,24	74.421

Nøkkeltall

(Hele tusen kroner)	30.06.10	30.06.09	31.12.09
Lønnsomhet			
Egenkapitalavkastning 1)	10,7 %	10,2 %	8,2 %
Kostnadsprosent 2)	38,2 %	43,7 %	46,7 %
Kostnadsprosent korrigert 3)	36,8 %	47,4 %	50,8 %
Balansetall			
Brutto utlån til kunder	6.692.581	6.653.922	6.560.661
Brutto utlån til kunder inkl. SpareBank 1 Boligkreditt og overf. valuta lån	7.893.369	7.249.210	7.597.392
Innskudd fra kunder	4.167.283	4.056.036	4.034.066
Innskuddsdekning	62,3 %	61,0 %	61,5 %
Utlånsvekst siste 12 mnd.	0,6 %	7,7 %	-1,4 %
Utlånsvekst inkl. SpareBank 1 Boligkreditt	8,9 %	12,2 %	7,3 %
Innskuddsvekst siste 12 mnd.	2,7 %	5,7 %	1,7 %
Gjennomsnittlig forvaltningskapital	7.386.481	7.276.596	7.263.688
Forvaltningskapital	7.778.554	7.382.529	7.149.936
Forvaltningskapital inkl. SpareBank 1 Boligkreditt og overf. valutalån	8.979.341	7.977.817	8.186.667
Tap og mislighold			
Tapsprosent utlån 4)	0,06 %	0,05 %	0,10 %
Brutto misligholdte engasjement i % av brutto utlån	0,39 %	0,27 %	0,40 %
Andre tapsutsatte engasjement i % av brutto utlån	0,32 %	0,23 %	0,28 %
Soliditet			
Kjernekapital	895.589	839.775	896.757
Risikoveiet volum	5.568.900	5.029.038	5.174.775
Kapitaldekning (%)	16,04 %	16,7 %	17,2 %
Egenkapitalbevis			
Eierandelskapital	50.000	50.000	50.000
Antall utstedte egenkapitalbevis (1.000)	500	500	500
Børskurs	130	125	140
Utjevningsfond	1,6	1,6	1,6
Overkursfond	10.277	10.277	10.277
Egenkapitalbevisprosent 5)	6,78	7,18	7,18
Resultat per egenkapitalbevis (kr) 6)	6,78	6,47	10,69
Utbytte per egenkapitalbevis (kr)	0	0	10,60
Pris / Resultat per EKB (P/E)	9,58	9,66	13,09
Pris / Bokført egenkapital (P/BV)	1,05	1,01	1,13

- 1) Resultat etter skattekostnad i % av gjennomsnittlig egenkapital
- 2) Driftskostnader i % av netto rente- og kredittprovisjonsinntekter pluss netto driftsinntekter
- 3) Driftskostnader i % av netto rente- og kredittprovisjonsinntekter pluss netto driftsinntekter, eksklusiv gevinst/tap på verdipapirer, valuta og finansielle derivater
- 4) Netto tap i prosent av gjennomsnittlig brutto utlån
- 5) Eierandelskapitalen tillagt overkursfondet og utjevningsfondet i % av total egenkapital
- 6) Egenkapitalbevisieernes andel av overskuddet etter skatt basert på egenkapitalbevisprosenten dividert på antall egenkapitalbevis
Utvannet resultat per egenkapitalbevis utgjør det samme

Resultatregnskap

(Hele tusen kroner)	30.06.10	30.06.09	2. kv. 10	2. kv. 09	31.12.09
Renteinntekter og lignende inntekter	137.448	176.449	70.606	79.330	310.062
Rentekostnader og lignende kostnader	69.562	104.888	37.552	44.909	167.413
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	67.886	71.561	33.053	34.421	142.649
Utbytte og andre inntekter av verdipapirer med variabel avkastning	15.239	7.636	13.294	1.993	9.509
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	22.180	18.694	11.219	9.625	42.551
Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	2.532	2.451	1.067	1.267	4.824
Netto verdiendring og gevinst(+)/tap(-) på valuta og verdipapirer som er omløpsmidler	(3.783)	8.408	(3.769)	12.303	16.923
Andre driftsinntekter	3.782	1.773	874	971	3.700
Netto andre driftsinntekter	34.886	34.060	20.552	23.625	67.859
Lønn	15.988	16.281	6.334	6.672	37.219
Pensjoner	(2.630)	3.300	1.845	1.647	9.393
Sosiale kostnader	4.897	4.555	2.141	1.904	9.408
Administrasjonskostnader	15.165	14.914	6.771	7.730	29.878
Ordinære avskrivninger	1.452	1.498	738	745	2.960
Andre driftskostnader	4.338	5.568	1.669	2.126	10.055
Sum driftskostnader	39.210	46.116	19.497	20.824	98.913
Resultat før tap	63.562	59.505	34.109	37.222	111.595
Tap på utlån, garantier mv	3.889	3.129	2.788	522	6.464
Nedskrivning/reversering av nedskrivning og gevinst/tap på verdipapirer som er anleggsmidler	(3.813)	(86)	(3.813)	0	2.037
Resultat av ordinær drift før skatt	63.486	56.462	35.134	36.700	103.095
Skattekostnad	13.475	11.440	6.031	6.452	28.674
Resultat av ordinær drift etter skatt	50.011	45.022	29.103	30.248	74.421

Resultatanalyse

(Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital)	30.06.10	30.06.09	2. kv. 10	2. kv. 09	31.12.09
Renteinntekter og lignende inntekter	3,72	4,85	3,80	4,34	4,27
Rentekostnader og lignende kostnader	1,88	2,88	2,02	2,46	2,30
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	1,84	1,97	1,78	1,89	1,96
Utbytte og andre inntekter av verdipapirer med variabel avkastning	0,41	0,21	0,72	0,11	0,13
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	0,60	0,51	0,60	0,53	0,59
Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	0,07	0,07	0,06	0,07	0,07
Netto verdiendring og gevinst(+)/tap(-) på valuta og verdipapirer som er omløpsmidler	(0,10)	0,23	(0,20)	0,67	0,23
Andre driftsinntekter	0,10	0,05	0,05	0,05	0,05
Netto andre driftsinntekter	0,94	0,94	1,11	1,29	0,93
Lønn	0,43	0,45	0,34	0,37	0,51
Pensjoner	(0,07)	0,09	0,10	0,09	0,13
Sosiale kostnader	0,13	0,13	0,12	0,10	0,13
Administrasjonskostnader	0,41	0,41	0,36	0,42	0,41
Ordinære avskrivninger	0,04	0,04	0,04	0,04	0,04
Andre driftskostnader	0,12	0,15	0,09	0,12	0,14
Sum driftskostnader	1,06	1,27	1,05	1,14	1,36
Resultat før tap	1,72	1,64	1,84	2,04	1,54
Tap på utlån, garantier mv	0,11	0,09	0,15	0,03	0,09
Nedskrivning/reversering av nedskrivning og gevinst(+)/tap(-) på 'verdipapirer som er anleggsmidler	(0,10)	(0,00)	(0,21)	0,00	0,03
Resultat av ordinær drift før skatt	1,72	1,55	1,89	2,01	1,42
Skattekostnad	0,36	0,31	0,32	0,35	0,39
Resultat av ordinær drift etter skatt	1,35	1,24	1,57	1,66	1,02

Balanse

(Hele tusen kroner)	30.06.10	30.06.09	31.12.09
Eiendeler			
Kontanter og fordringer på sentralbanker	29.972	27.432	25.470
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	390.687	229.652	711
Utlån til og fordringer på kunder	6.692.581	6.653.922	6.560.661
- Individuelle nedskrivninger	(6.936)	(6.896)	(7.790)
- Nedskrivninger på grupper av utlån	(23.343)	(17.712)	(20.241)
Overtatte eiendeler	482	250	482
Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende verdipapirer med fast avkastning	369.286	262.403	325.221
Aksjer, andeler og andre verdipapirer med variabel avkastning	151.765	96.545	119.569
Eierinteresser i tilknyttede selskaper	62.149	49.961	49.961
Utsatt skattefordel	2.396	4.432	2.396
Varige driftsmidler	20.621	18.879	17.797
Andre eiendeler	19.216	9.306	17.662
Forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter	69.679	54.355	58.038
Sum eiendeler	7.778.554	7.382.529	7.149.936
Gjeld og egenkapital			
Gjeld til kredittinstitusjoner	249.730	252.390	277.053
Innskudd fra og gjeld til kunder	4.167.283	4.056.036	4.034.066
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	2.294.029	2.020.000	1.800.000
Annen gjeld	31.816	50.315	73.720
Påløpte kostnader og mottatt ikke opptjente inntekter	55.821	76.017	29.078
Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	16.832	21.762	22.987
Sum gjeld	6.815.511	6.476.520	6.236.904
Eierandelskapital	50.000	50.000	50.000
Beholdning egne egenkapitalbevis	0	(135)	0
Overkurs ved emisjon	10.277	10.277	10.277
Sparebankens fond	851.125	799.259	851.125
Gavefond	0	0	0
Utjevningsfond	1.630	1.586	1.630
Sum egenkapital	913.032	860.987	913.032
Resultat etter skatt	50.011	45.022	
Sum gjeld og egenkapital	7.778.554	7.382.529	7.149.936
Poster utenom balansen			
<u>Betingede forpliktelser</u>			
Garantier	348.526	301.730	346.367
Pantstillelser	265.500	163.000	160.643
Rentesikringsavtale	1.075.494	785.189	781.104
Bytteavtaler	10.672	10.672	10.672

Resultater fra kvartalsregnskapene

(Hele tusen kroner)	2. kv. 10	1. kv. 10	4. kv. 09	3. kv. 09	2. kv. 09
Renteinntekter og lignende inntekter	70.606	66.842	65.174	68.440	79.332
Rentekostnader og lignende kostnader	37.552	32.010	29.080	33.446	44.910
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	33.053	34.833	36.094	34.994	34.422
Utbytte og andre inntekter av verdipapirer					
med variabel avkastning	13.294	1.945	1.873	(0)	1.993
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	11.219	10.961	12.969	11.463	9.893
Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	1.067	1.465	1.561	1.444	1.565
Netto verdiendring og gevinst(+)/tap(-) på valuta og verdipapirer som er omløpsmidler	(3.769)	(15)	89	8.424	12.303
Andre driftsinntekter	874	2.908	1.008	344	703
Netto andre driftsinntekter	20.552	14.334	14.378	18.786	23.327
Lønn	6.334	9.655	11.062	9.875	6.673
Pensjoner	1.845	(4.476)	4.441	1.652	1.647
Sosiale kostnader	2.141	2.756	2.268	2.585	1.904
Administrasjonskostnader	6.771	8.394	7.457	6.009	7.248
Ordinære avskrivninger	738	714	736	726	745
Andre driftskostnader	1.669	2.670	3.044	2.308	2.324
Sum driftskostnader	19.497	19.713	29.008	23.155	20.541
Resultat før tap	34.109	29.454	21.465	30.626	37.208
Tap på utlån, garantier mv	2.788	1.101	3.850	(516)	522
Nedskrivning/reversering av nedskrivning og gevinst/tap på verdipapirer som er anleggsmidler	(3.813)	0	2.123	(0)	0
Resultat av ordinær drift før skatt	35.134	28.353	15.492	31.141	36.686
Skattekostnad	6.031	7.444	10.910	6.324	6.452
Resultat av ordinær drift etter skatt	29.103	20.909	4.582	24.817	30.234

Nøkkeltall

(Hele tusen kroner)	2. kv. 10	1. kv. 10	4. kv. 09	3. kv. 09	2. kv. 09
Lønnsomhet					
Egenkapitalavkastning per kvartal 1)	12,2 %	9,1 %	2,0 %	10,8 %	13,5 %
Kostnadsprosent 2)	36,4 %	40,1 %	57,5 %	43,1 %	35,9 %
Kostnadsprosent korrigert 3)	34,0 %	40,1 %	57,6 %	51,1 %	45,5 %
Balansetall fra kvartalsregnskapene					
Brutto utlån til kunder	6.692.581	6.591.822	6.560.661	6.347.883	6.653.922
Brutto utlån til kunder inkl. SpareBank 1 Boligkreditt og overf. valuta lå	7.893.369	7.670.358	7.597.392	7.447.117	7.249.210
Innskudd fra kunder	4.167.283	4.069.899	4.034.066	4.003.108	4.056.036
Innskuddsdekning	62,3 %	61,7 %	61,5 %	63,1 %	61,0 %
Utlånsvekst siste 12 mnd.	0,6 %	-0,1 %	-1,4 %	-0,2 %	7,7 %
Utlånsvekst inkl. SpareBank 1 Boligkreditt	8,9 %	7,8 %	7,3 %	12,2 %	12,2 %
Innskuddsvekst siste 12 mnd.	2,7 %	1,5 %	1,7 %	6,2 %	6,5 %
Kvartalets gjennomsnittlige forvaltningskapital	7.427.802	7.312.610	7.193.128	7.325.297	7.303.125
Forvaltningskapital	7.778.554	7.256.279	7.149.936	7.186.484	7.382.529
Forvaltningskapital inkl. SpareBank 1 Boligkreditt og overf. valutalån	8.979.341	8.334.815	8.186.667	8.285.718	7.977.817
Tap og mislighold					
Tapsprosent utlån 4)	0,04 %	0,02 %	0,10 %	-0,01 %	0,01 %
Brutto misligholdte engasjement i % av brutto utlån	0,39 %	0,37 %	0,40 %	0,36 %	0,27 %
Andre tapsutsatte engasjement i % av brutto utlån	0,32 %	0,29 %	0,28 %	0,26 %	0,23 %
Soliditet					
Kjernekapital	895.589	894.770	896.757	839.775	839.775
Risikoveiet volum	5.568.900	5.233.725	5.174.775	5.024.300	5.029.038
Kapitaldekning (%)	16,0 %	17,0 %	17,2 %	16,7 %	16,7 %
Egenkapitalbevis					
Resultat per egenkapitalbevis per kvartal (kr) 5)	3,95	2,84	0,66	3,56	4,34

- 1) Resultat etter skattekostnad i % av gjennomsnittlig egenkapital
- 2) Driftskostnader i % av netto rente- og kredittprovisjonsinntekter pluss netto driftsinntekter
- 3) Driftskostnader i % av netto rente- og kredittprovisjonsinntekter pluss netto driftsinntekter, eksklusiv gevinst/tap på verdipapirer, valuta og finansielle derivater
- 4) Netto tap i prosent av gjennomsnittlig brutto utlån
- 5) Egenkapitalbeviserne andel av overskuddet etter skatt basert på egenkapitalbevisprosenten dividert på antall egenkapitalbevis
Utvannet resultat per egenkapitalbevis utgjør det samme

Noter til regnskapet**Regnskapsprinsipper**

Regnskapet er utarbeidet i overensstemmelse med gjeldende lover og bestemmelser for sparebanker og god regnskapsskikk. Det er benyttet samme regnskapsprinsipper som i bankens årsregnskap. Delårsrapporten er utarbeidet i overensstemmelse med NRS 11 Delårsrapportering. Ut fra virksomhetens art anses det ikke hensiktsmessig å utarbeide kontantstrømsoppstilling.

Alle beløp er oppgitt i hele tusen kroner.

Fusjon mellom Ringerikes Sparebank, Gran Sparebank og Sparebanken Jevnaker Lunner per 01.07.2010

Ringerikes Sparebank, Gran Sparebank og Sparebanken Jevnaker Lunner fusjonerte med virkning fra 1. juli 2010. Ringerikes Sparebank var overtagende part juridisk og regnskapsmessig, og endret navn fra samme tidspunkt til SpareBank 1 Ringerike Hadeland. Børsnoteringen (egenkapitalbevis) videreføres under samme ticker-kode (RING).

Første offisielle delårsrapportering for det nye bankkonsernet blir for 3. kvartal 2010. I og med at bankens egenkapitalbevis er børsnotert, samt at banken sammen med heleide og deleid datterselskap utgjør et konsern, vil fremtidige regnskapsrapporter bli utarbeidet etter internasjonale regnskapsregler (IFRS).

Delårsregnskapet for første halvår inneholder kun tall for tidligere Ringerikes Sparebank.

	30.06.10	30.06.09	31.12.09
Misligholdte lån			
Brutto misligholdte utlån	25.856	17.723	26.028
Individuelle nedskrivninger	(1.310)	(2.301)	(2.384)
Netto misligholdte utlån	24.546	15.422	23.644
Brutto mislighold i % av brutto utlån	0,39	0,27	0,40

Med misligholdte lån menes lån og rammekreditter som har vært i restanse med mer enn 90 dager.

Øvrige utlån hvor det er foretatt individuelle nedskrivninger			
Brutto utlån	21.560	15.117	18.061
Individuelle nedskrivninger	(5.626)	(4.595)	(5.405)
Netto utlån	15.934	10.522	12.656

	30.06.10	30.06.09	31.12.09
Individuelle nedskrivninger på utlån og garantier			
Individuelle nedskrivninger 01.01	7.790	5.840	5.840
- Periodens konstaterte tap, hvor det tidligere er foretatt individuelle nedskrivninger	(986)	(149)	(149)
+ Økte individuelle nedskrivninger i perioden	0	996	9
+ Nye individuelle nedskrivninger i perioden	1.749	948	2.904
- Tilbakeføring av individuelle nedskrivninger i perioden	(1.617)	(739)	(815)
= Individuelle nedskrivninger 31.03	6.936	6.896	7.790

Gruppenedskrivninger			
Gruppenedskrivninger 01.01.	20.241	15.771	15.771
Periodens endring	3.102	1.942	4.470
Gruppenedskrivninger 30.06.	23.343	17.713	20.241

Tap på utlån og garantier

Periodens endring i individuelle nedskrivninger	(854)	1.055	1.949
Periodens endring i gruppenedskrivninger	3.102	1.942	4.470
Periodens konstaterte tap som det tidligere år er avsatt individuelle nedskrivninger for	986	149	149
Periodens konstaterte tap som det tidligere år ikke er avsatt individuelle nedskrivninger for	1.173	89	279
Periodens inngang på tidligere perioders konstaterte tap	(561)	(239)	(522)
Nedskrivning ved amortisering	43	133	139
Periodens tapskostnader	3.889	3.129	6.464

Ringerikes Sparebank har tatt i bruk nye kapitaldekningsregler fra 1. januar 2008. (Basel II - EU's nye direktiv for kapitaldekning). Banken har benyttet standardmetoden for kredittrisiko. Endringen fører til et lavere kapitalkrav og en høyere dekningsprosent for banken.

	30.06.10	30.06.09	31.12.09
Kapitaldekning			
Kjernekapital	895.589	839.775	896.757
Andre poster (netto)	(2.119)	0	(7.271)
Netto ansvarlig kapital	893.470	839.775	889.486
Beregningsgrunnlag *)	5.568.900	5.029.038	5.174.775
Dekningsprosent *)	16,04	16,70	17,19

Egenkapital

	Sparebankens fond	Eierandels- kapital	Overkurs- fond	Utjevnings- fond	Sum egen- kapital
Egenkapital 01.01	851.125	50.000	10.277	1.630	913.032
Egenkapital 30.06	851.125	50.000	10.277	1.630	913.032

De 20 største egenkapitalbevisiere per 30.06.10

	Antall	%-andel
Lilleba AS	49.870	9,97
Ringeriks-Kraft AS	43.000	8,60
Aka AS	39.900	7,98
Nore-Invest AS	16.500	3,30
Allumgården AS	14.950	2,99
Jan Wikborg	13.800	2,76
Helge Anton Hagelsteen Vik	10.600	2,12
AS Kistefoss Træsliberi	10.000	2,00
Apriori Holding AS	8.800	1,76
The Northern Trust Company	7.300	1,46
Asbjørn Vestby	7.300	1,46
Thorvald Kaare Lie	7.000	1,40
Sparebanken Øst	6.650	1,33
Follum Bruks Arbeiderforening	6.500	1,30
Vidar Normann Pedersen	5.800	1,16
Lys & Kraft Eiendom	5.200	1,04
Carl August Mohn	5.000	1,00
Vik Agenturer A/S	4.400	0,88
Hans Gauksrud	4.300	0,86
Vivi Rigmor Skaland	4.200	0,84
Totalt	271.070	54,21

Pensjonskostnader

I tillegg til kollektiv pensjonsordning gjennom egen pensjonskasse, har banken udekkede pensjonsforpliktelser som skal finansieres direkte over driften. En av disse er AFP (avtalefestet førtidspensjon) som gjelder alle ansatte. I februar 2010 ble ny AFP-ordning vedt. Den gamle AFP-ordningen knyttet til de som er som er født i 1949 eller senere, og som følgelig blir omfattet av den nye AFP-ordning er avviklet. Dette har medført en inntektsføring i første kvartal på 5,9 mill. kroner.

Den nye AFP-ordningen er en fellesordning for Finansnæringen og det er foreløpig ikke mulig å estimere eller beregne forpliktelsen og kostnadene forbundet med ordningen. Inntil dette er mulig vil den nye ordningen bli behandlet som en innskuddsordning, det vil si at premieinnbetalinger blir direkte kostnadsført. Bankens regnskapsmessige behandling av overgang til ny AFP-ordning følger uttale fra Norsk Regnskapsstiftelse om temaet oppdatert i mars 2010.